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1. PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

1.1 Tunnistetiedot 

Asemakaavan selostus, joka koskee 12.6.2023 päivättyä kaavaluonnoskarttaa. 

Asemakaavan muutos koskee kortteleita 70 ja 126–127 sekä niihin liittyviä virkistys-, vesi- ja 
katualueita. 

Asemakaavan muutoksella muodostuu kortteli 70. Korttelinumerot 126–127 poistuvat.  

1.2 Kaava-alueen sijainti ja laajuus 

Kaavoitettava alue sijoittuu Suupohjan radan eteläpuolelle Havuselantien (yt 7002) varteen. Kaa-
voitettavan alueen pinta-ala on noin 3 ha. Alueen sijainti on esitetty kuvassa 1. 

 
Kuva 1. Alueen sijainti (peruskartan lähde: MML 2023). 

1.3 Kaavan nimi ja tarkoitus 

Asemakaavan nimi on KOSKENKORVAN ASEMANSEUDUN ASEMAKAAVAN MUUTOS. Tavoitteena 
on muuttaa voimassa olevaa asemakaavaa siten, että se mahdollistaa aurinkovoimalan sijoitta-
misen alueelle.  
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2. TIIVISTELMÄ 

2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Ilmajoen kunnanhallitus päätti helmikuussa 2023 asemakaavan laatimisesta alueelle. Kaavoituk-
sen vireilletulosta ilmoitettiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta tiedottamalla ja asettamalla 
se nähtäville yhdessä kaavaluonnoksen kanssa ___kuussa ___. Kaavaehdotus asetettiin 
____kuussa ____ valmisteluaineistoineen virallisesti nähtäville. Kunnanvaltuusto hyväksyi ase-
makaavan ____kuussa ___. 

2.2 Asemakaava 

Alueelle on osoitettu rautatiealuetta (LR) sekä energiahuollon aluetta aurinkoenergian tuotantoa 
varten (EN/aur). 

2.3 Asemakaavan toteuttaminen 

Alue on rakentamatonta ympäristöä. Rakennushankkeet käynnistyvät tarpeen mukaan kaavan 
saatua lainvoiman. 
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3. LÄHTÖKOHDAT 

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Kaavoitettava alue sijaitsee Suupohjan radan eteläpuolelle Havuselantien (yt 7002) varteen ja 
on nykyisellään viljelyksessä olevaa peltoaluetta. 

 
Kuva 2. Kuva Havuselantieltä pohjoista kohti, suunnittelualue oikealla radan edustalla (Ramboll 

04/2023). 

 
Kuva 3. Kuva Havuselantieltä samasta kohdasta idän suuntaan, suunnittelualueen eteläosa erottuu 

vasemmalla tummana muokattuna peltoalueena (Ramboll 04/2023). 

3.1.2 Luonnonympäristö 

Maisema 
Osayleiskaavaselostuksen mukaan (2018) kerroksellinen kulttuuriympäristö antaa oman lei-
mansa Koskenkorvan maisemarakenteelle. Kulttuuriympäristöön liittyy sekä asumisen, varhaisen 
teollistumisen, liikenneväylien, kaupankäynnin, sosiaalisen toiminnan, opetuksen että muuttuvan 
maatalouden ympäristöjä. Haja-asutus ja päätiet ovat sijoittuneet eteläpohjalaiselle jokimaise-
malle tyypillisesti ensisijaisesti jokivarteen. Koskenkorvan tehdasalueen korkeat siilot ja raken-
nukset muodostavat maisemakuvaa näkyvimmin hallitsevan maamerkin. 

Luonnonolot 
Suunnittelualue on rakentamatonta viljelyksessä olevaa peltoaluetta, jonka poikki virtaa ojia. 
Suunnittelualueen maasto on tasaista ja korkeudet vaihtelevat noin välillä +51,4…52,4 m. 
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Maasto viettää loivasti rataa kohden ja korkeus on alimmillaan radan eteläpuolella noin +51,4 m, 
Havuselantiellä radan tasoristeyksen kohdalla maanpinnan korkeus on noin +53,6 m. 

Luontoselvitys 2010 
Yleiskaavoituksen yhteydessä vuonna 2010 laaditun luontoselvityksen perusteella kaavoitetta-
valta alueelta ei löytynyt sellaisia luontoarvoja, jotka tulisi erityisesti ottaa huomioon maankäytön 
suunnittelussa. 

Luontoarvojen tarkistus 2023 
Kaavoitettavalta alueelta tehtiin toukokuussa 2023 viitasammakkoselvitys. Viitasammakko on 
luontodirektiivin IV(a)-liitteen laji, jonka lisääntymis- ja levähdyspaikkojen heikentäminen ja hä-
vittäminen on luonnonsuojelulain 78 §:n mukaan kielletty. Viitasammakko lisääntyy esimerkiksi 
suojaisilla rannoilla, soiden allikoissa sekä pelto-ojissa. 

Suunnittelualue sijoittuu rautatien eteläpuolelle peltoaukealle, jonka läpi kulkee ja jota ympäröi 
ojia. Kaikki suunnittelualueen ojat ja eteläosan vesikuoppa käytiin viitasammakkoselvityksessä 
läpi. Suunnittelualueella käytiin yöllä kahdesti 11.5. (klo 02:50-03:30) ja 14.5.2023 (00:00-
00:40), joista jälkimmäisellä kuljettiin edellisellä kerralla viitasammakolle sopivimmiksi todetuilla 
vesikuopalla ja ojalla. Sää oli selvitysten aikaan tyyni ja selkeä ja lämpötila ensimmäisellä selvi-
tyskäynnillä 3 ˚C ja toisella 6 ˚C. Selvitys toteutettiin kävelemällä rauhallisesti ojan ja ve-
sikuopan vierellä kuunnellen mahdollista viitasammakkokoiraiden soidinpulputusta. Kohteilla py-
sähdyttiin, jotta mahdollisesti liikettä säikähtäneet sammakot aloittaisivat ääntelyn uudestaan.  

Alueelta ei havaittu viitasammakkoa. Alueen läpi junaradan ali kulkevaa ojaa lukuun ottamatta 
ojat olivat kuivia tai niissä oli hyvin vähän vettä. Alueen läpi kulkevassa ojassa oli runsaimmin 
vettä junaradan vierellä ja ojan keskiosan putken molemmin puolin. Ojaa suojaavat pensaat oli 
leikattu. Vesikuopassa oli molemmilla selvityskerroilla vedessä ja kuopan reunalla lintuja. Kuo-
palla käytiin tämän seurauksena selvityksen alussa sekä lopuksi, jotta mahdollisesti lintujen takia 
hiljaa olleet sammakot ehtisivät aloittaa pulputuksen lintujen oltua poissa kuopalta pidemmän 
aikaa. Vesikuopassa oli hyvin vähän suojaavaa kasvillisuutta ja se sijoittuu pellolle muutaman 
metrin päähän ojista.  

Suunnittelualueelta ei havaittu viitasammakkoa tai muita luontoarvoja, jotka tulisi huomioida 
alueen kaavoituksessa. 

 
Kuva 4. Oja kuvattuna 29.4.2023. Viitasammakkoselvityksen aikaan toukokuussa alueen ojissa oli 

vielä vähemmän vettä. 

Pohjavesi 
Suunnittelualueen lounaisosa sijoittuu Koskenkorvan luokan I vedenhankintaa varten tärkeälle 
pohjavesialueelle. Ilmajoen pohjavesialueille on laadittu pohjavesialueiden suojelusuunnitelman 
päivitys vuonna 2019 (Aluetaito Oy), jonka tarkoituksena on turvata pohjavesivarojen säilyminen 
käyttökelpoisina rajoittamatta kuitenkaan tarpeettomasti alueen muuta maankäyttöä. 
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Suojelusuunnitelman avulla pyritään ennaltaehkäisemään pohjaveden laadun heikkeneminen 
sekä turvaamaan pohjavesimuodostuman määrällinen tila. Selvityksen mukaan pohjavedenlaa-
tua tarkkaillaan mm. Altia Oyj:n toimesta tarkkailuohjelman ja ympäristöluvan mukaisesti. 

Suojelusuunnitelman yhteydessä on määritetty lähisuojavyöhykkeet, joissa on otettu huomioon 
alueiden hydrogeologiset olosuhteet, pohjaveden viipymä sekä pohjavettä vaarantavat tekijät. 
Kaukosuojavyöhykkeenä toimii pohjavesialueen ulkoraja. 

3.1.3 Rakennettu ympäristö 

Yhdyskuntarakenne 
Alue sijoittuu Koskenkorvan taajama-alueen viereiselle peltoalueelle. Yleiskaavaselostuksen 
(2018) mukaan Koskenkorvan yhdyskuntarakenne on perinteisesti teollisuuden leimaamaa. 

 
Kuva 5. Suunnittelualueen keskeltä ojan varresta luoteeseen tasoristeyksen ja Havuselantien 

suuntaan kuvattuna (Ramboll 04/2023). 
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Kuva 6. Kuva suunnittelualueen keskeltä ojan varresta länteen päin Havuselantielle ja tehdasalueelle 

(Ramboll 04/2023). 

 
Kuva 7. Kuva suunnittelualueen keskeltä länteen päin, Koskenkorvan taajama-alueen suuntaan 

(Ramboll 04/2023). 
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Kuva 8. Kuva suunnittelualueelta etelään päin (Ramboll 04/2023). 

Rakennettu ympäristö, kulttuuriympäristö ja kulttuurimaisema 
Alueella ei ole rakennuksia. Lähiympäristöön Suupohjan radan pohjoispuolelle sijoittuu maakun-
takaavassa kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue, Kyrönjokilaakson 
kulttuurimaisema Ilmajoki-Kurikka. Maaseudun kulttuurimaisemat ja maisemanähtävyydet, Eh-
dotukset Pohjanmaan, Etelä- ja Keski-Pohjanmaan maakunnallisesti arvokkaiksi maisema-alu-
eiksi (2013) inventoinnissa Kurikan–Ilmajoen kulttuurimaisema-alue on rajattu Suupohjan radan 
läheisyyteen. Inventoinnissa mainitaan alueesta mm., että: 

”Koskenkorvan kylä ja tehtaat ovat rakentuneet maiseman solmukohtaan, harjun ja joen 
risteykseen. Viime vuosikymmenten rakentaminen sijoittuu mosaiikkimaisesti perinteisille 
paikoille sekä Koskenkorvan taajamaan. Koskenkorvan tehtaat muodostavat 1930- ja 1970-
luvun rakennusryhmineen autenttisen ja alkuperäisessä käytössään olevan, korkeatasoista 
teollisuusarkkitehtuuria edustavan kokonaisuuden. Kyrönjoen varressa maisemaa leimaa 
monipuolinen historiallinen kulttuuriympäristö. Alueella on sekä varhaisen asumisen, että 
teollistumisen, liikenneväylien, kaupankäynnin, sosiaalisen toiminnan, opetuksen että muut-
tuvan maatalouden ympäristöjä. Alueen maisemallisia maamerkkejä ovat Koskenkorvan 
tehtaan siilot ja Santavuori. Rajaus noudattaa Koskenkorvan eteläpuolella pääpiirteittäin 
RKY1993 rajausta. Rajauksen ulkopuolelle jätetään maisemakuvaltaan tavanomaiset maa-
seutumaisemat: Santanevan pohjoispuolinen peltoalue sekä Kohrihaan ja Ohtolan metsän 
rajaamat pellot”. 

 
Kuva 9. Ote E-P:n maisema-alueinventoinnin 2013 ehdotuksesta suunnittelualueen kohdalta (ehdotus 

punaisella viivoituksella, vihreällä viivalla nykyisen maisema-alueen rajaus). 

Muinaisjäännökset 
Yleiskaavaa varten laaditun muinaisjäännösinventoinnin ja Museoviraston rekisteriportaalin pe-
rusteella alueella ei ole todettu kiinteitä muinaisjäännöksiä. 
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Asuminen 
Lähiympäristöön Havuselantien lounaispuolelle sijoittuu Koskenkorvan taajama-asutusta ja kau-
emmaksi eteläpuolelle haja-asutusta. 

Liikenne 
Alue sijoittuu Havuselantien itäpuolelle. Väyläviraston liikennemäärätietojen perusteella suunnit-
telualueen kohdalla Havuselantiellä keskivuorokausiliikennemäärä oli Santavuorentien risteyk-
sestä pohjoiseen 2186 ajoneuvoa/vrk vuonna 2021 ja Santavuorentien risteyksestä etelään 1406 
ajoneuvoa/vrk vuonna 2017. Havuselantien länsipuolelle sijoittuu jalankulku- ja pyörätie.  
Alueen pohjoispuolella olevalla rautatieliikenteen Kaskinen–Seinäjoki –radalla on tavaraliiken-
nettä. 

Tekninen huolto 
Suunnittelualue on vesijohto- ja viemäriverkoston piirissä, Havuselantien varressa kulkee sekä 
vesijohto että viemäri. Alueen poikki kulkee Caruna Oy:n 20 kV maakaapeli. 

3.1.4 Maanomistus 

Suunnittelualueen luoteisosan kiinteistö on Väyläviraston omistuksessa. Muuten alue on kunnan 
omistuksessa, Pähkinäkasa Oy:n kanssa on tehty esisopimus. 

3.2 Suunnittelutilanne 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
Valtioneuvoston päätös uudistetuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista tuli voimaan 
1.4.2018. 

Maakuntakaava 
Ilmajoen kunta kuuluu Etelä-Pohjanmaan liiton alueeseen, jolla on voimassa 23.5.2005 vahvis-
tettu maakuntakaava. Tuulivoimaa käsittelevä vaihemaakuntakaava I on vahvistettu 
31.10.2016. Kauppaa, liikennettä ja keskustatoimintoja käsittelevä vaihemaakuntakaava II on 
tullut voimaan 11.8.2016 ja kauppaa ja keskustatoimintoja käsittelevä vaihemaakuntakaavan II 
muutos 21.4.2020. Turvetuotantoa, suoluonnon suojelua, bioenergiaa, puuterminaaleja ja puo-
lustusvoimien alueita käsittelevä vaihemaakuntakaava III on tullut voimaan 23.8.2021. 

 
Kuva 10. Ote maakuntakaavojen yhdistelmästä. 

Maakuntakaavaluonnos 2050 
Etelä-Pohjanmaan maakuntahallitus päätti marraskuussa 2021 käynnistää maakuntakaavan uu-
distamisen. Valmisteluvaiheen kaavaluonnos oli nähtävillä 1.2.−10.3.2023. Tavoitteena on, että 
maakuntavaltuusto hyväksyy uuden maakuntakaavan vuonna 2024.  
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Kuva 11. Ote maakuntakaavaluonnoksesta 2050. 

Yleiskaava 
Alueella on voimassa 5.6.2018 hyväksytty Koskenkorvan yleiskaava, 2. vaihe. 

 
Kuva 12. Ote koskenkorvan osayleiskaavasta KV 5.6.2018. 

Asemakaava 
Kaavoitettavalla alueella on voimassa Koskenkorvan asemanseudun rakennuskaavan muutos, 
laajennus ja osittainen kumoaminen, jonka Lääninhallitus on vahvistanut 11.9.1990. 
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Kuva 13. Ote asemakaavayhdistelmästä ja suunnittelualueen rajaus. 

Rakennusjärjestys 
Ilmajoen kunnan rakennusjärjestyksen on kunnanvaltuusto hyväksynyt 14.5.2002. 

Pohjakartta 
Pohjakarttana on käytetty Ilmajoen kunnan laatimaa 1:2000-mittakaavassa olevaa kaavoituksen 
pohjakarttaa. 

Sijoitussuunnitelma 2023 
Alueelle on suunniteltu enintään 2 MW aurinkovoimalan rakentamista tuottamaan sähköä Kos-
kenkorvan rehutehtaiden tarpeisiin. Hankkeen toteuttamisesta vastaava Pähkinäkasa Oy on osa 
Itikka-konsernia. Alueelta on laadittu alustava sijoitussuunnitelma sekä siihen liittyviä havainne-
kuvia keväällä 2023 (Ramboll Finland Oy), ks. kuvat 14–18. Nykyistä maatalousliittymää on tar-
koitus käyttää liittymänä alueelle. Alueen keskelle sijoittuvat ojat on tarkoitus putkittaa. 
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Kuva 14. Ote alustavasta sijoitussuunnitelmasta. 

 
Kuva 15. Ote alustavasta havainnekuvasta, kuvan vasemmassa reunassa tehdasaluetta (ilmakuvan 

lähde: MML 2023). 
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Kuva 16. Ote alustavasta havainnekuvasta (ilmakuvan lähde: MML 2023). 

 
Kuva 17. Ote alustavasta havainnekuvasta kaakkoissuunnasta (ilmakuvan lähde: MML 2023). 

 
Kuva 18. Ote alustavasta havainnekuvasta länsisuunnasta (ilmakuvan lähde: MML 2023). 
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4. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve 

Kaavoitustyöhön ryhdyttiin tarpeesta sijoittaa alueelle aurinkoenergian tuotantoalue.  

4.2 Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

Ilmajoen kunnanhallitus on tehnyt 13.2.2023 § 39 päätöksen asemakaavan laatimisesta alueelle. 
Kaavoitustyö käynnistettiin keväällä 2023 Ramboll Finland Oy:ssä. Pähkinäkasa on tehnyt aloit-
teen kaavamuutoksesta alueelle. Pähkinäkasa Oy:n kanssa on tehty kaavoitussopimus. 

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö 

4.3.1 Osalliset 

Kaavoitustyötä varten laadittiin 12.6.2023 osallistumis- ja arviointisuunnitelma, jossa osallisiksi 
määriteltiin suunnittelualueen ja lähiympäristön kiinteistönomistajat, Koskenkorvan asukkaat, Il-
majoen kunnan asukkaat, kunnanvaltuusto, kunnanhallitus, tekninen lautakunta, ympäristölau-
takunta, muut lautakunnat, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY), 
Etelä-Pohjanmaan liitto, Seinäjoen museot, Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos-liikelaitos, Väylävi-
rasto, Pähkinäkasa Oy, Elisa Oyj, Telia Finland Oyj, Ilmajoen yrittäjät ry, Suomenselän lintutie-
teellinen yhdistys ry, mahdolliset muut yritykset ja yhteisöt sekä muut osalliset ja osalliseksi 
ilmoittautuvat. 

Liite 1. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

4.3.2 Vireilletulo 

Asemakaavan muutos tuli vireille osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta tiedottamisen yhtey-
dessä. 

4.3.3 Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 

− Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on ollut yhdessä kaavaluonnoksen kanssa MRA 30 §:n 
mukaisesti laatimisvaiheen materiaaleineen nähtävillä __.__–__.__.____. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma ja kaavaluonnos lähetettiin viranomaisille. 

− Kaavaehdotus on ollut MRA 27 §:n mukaisesti julkisesti nähtävillä __.__.–__.__.____ välisen 
ajan.  

− Kunnanhallitus päätti kokouksessaan __.__.____ esittää asemakaavaa kunnanvaltuuston hy-
väksyttäväksi.  

− Kunnanvaltuusto hyväksyi asemakaavan __.__.____. 

4.3.4 Viranomaisyhteistyö 

Viranomaisyhteistyö hoidetaan lausuntomenettelyllä. 

4.4 Asemakaavan tavoitteet 

4.4.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet 

Kunnan tavoitteena on muuttaa asemakaavaa siten, että mahdollistetaan aurinkoenergian tuo-
tantoalueen rakentaminen tuottamaan sähköä Koskenkorvan rehutehtaiden tarpeisiin.  

Suunnittelutilanteesta johdetut tavoitteet 
Maakuntakaava 
Voimassa olevissa maakuntakaavoissa suunnittelualue sijoittuu Kurikan–Panttilan–Koskenkorvan 
taajamatoimintojen alueelle, Kurikan–Ilmajoen–Seinäjoen kehittämisvyöhykkeen alueelle, Ilma-
joen–Huissin–Panttilan maaseudun kehittämisen kohdealueelle (mk-2) ja Kyrönjokilaakson mat-
kailun vetovoima-alueelle (mv). Suunnittelualueen lounaisosa sijoittuu vähäiseltä osin Kosken-
korvan pohjavesialueelle (pv). Havuselantie on osoitettu tärkeänä yhdystienä (yt) ja Suupohjan 
rata rautatiemerkinnällä välillä Seinäjoki-Kaskinen. Koskenkorvalle on osoitettu teollisuus- ja va-
rastoalueen kohdemerkintä (t). Suupohjan radan pohjoispuolelle sijoittuu kulttuuriympäristön tai 
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maiseman vaalimisen kannalta tärkeä alue, Kyrönjokilaakson kulttuurimaisema Ilmajoki-Kurikka. 
Kantatie 67 on merkitty merkittävästi parannettavaksi tieosuudeksi.  
Maakuntakaavaluonnos 2050 
Maakuntakaavaluonnoksessa suunnittelualue sijoittuu Koskenkorvan taajamatoimintojen alu-
eelle, Kurikan–Ilmajoen-Seinäjoen kehittämisvyöhykkeelle, Koskenkorvan ruoantuotannon ydin-
vyöhykkeelle sekä Kyrönjoen matkailun ja virkistyksen kehittämisvyöhykkeelle. Suunnittelualu-
een kaakkoispuolelle on merkitty 110 kV Seinäjoki-Kurikka voimajohto Koskenkorvan sähköase-
malle. Havuselantie on osoitettu seudullisesti merkittävänä yhdystienä (yt). Suupohjan rata on 
osoitettu merkittävästi parannettavana rataosuutena ja Koskenkorvalle on merkitty uusi liiken-
nepaikka. Alueen länsipuolelle on osoitettu Koskenkorvan teollisuus- ja varastoalue. Radan poh-
joispuolelle sijoittuu maakunnallisesti arvokas maisema-alue, Kurikan–Ilmajoen kulttuurimaise-
mat. Kantatie 67 on esitetty uutena tai merkittävästi parannettavana maantienä. 

Yleiskaava 
Yleiskaavassa alueelle on osoitettu teollisuus- ja varastoaluetta (T) ja alueen eteläosa sijoittuu 
pohjavesialueelle (pv). Lähiympäristöön radan eteläpuolelle on osoitettu maatalousaluetta (MT) 
sekä sähköasemaa varten erityisalue (E), Havuselantien vastapuolelle teollisuus- ja varastoalu-
etta (T) sekä lounaispuolelle asutusta (AP). Havuselantie on merkitty yhdystienä (yt).  

Asemakaava 
Voimassa olevassa asemakaavassa alueelle on osoitettu ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien 
teollisuusrakennusten korttelialueita (TY-3), puistoa (VP), vesialue (W) sekä katualuetta. Lä-
hiympäristöön on osoitettu rautatiealuetta (LR), yleisen tien aluetta (LYT) sekä teollisuus- ja 
varastorakennusten (TT), erillispientalojen (AO) ja autopaikkojen (LPA) korttelialueita. 

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoitteet 
Suunnittelualueen eteläosa sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeällä Koskenkorvan pohjavesi-
alueella, sijainti pohjavesialueella tulee huomioida kaavamääräyksin. Kaavoituksessa huomioi-
daan myös maisemavaikutukset sekä mahdolliset häikäisyvaikutukset. 

4.5 Asemakaavaratkaisun vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

4.5.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet 

Kaavaluonnos 12.6.2023 
Alueelta laadittiin päivitettyjen tavoitteiden ja käytyjen keskustelujen perusteella kaavaluonnos, 
joka on päivätty 12.6.2023. Luonnoksessa alueelle on osoitettu energiahuollon aluetta (EN/aur) 
sekä rautatiealuetta (LR). Kaavaluonnos oli yleisesti nähtävillä __.__.–__.__.____. Kaavaluon-
noksesta pyydettiin lausunnot viranomaisilta sekä sähköyhtiöltä. Lausunnot saatiin …  



 

 
ILMAJOEN KUNTA – KOSKENKORVAN ASEMANSEUDUN ASEMAKAAVAN MUUTOS – KORTTELI 70 18 

 12.6.2023 
 
 
 

 

5. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

5.1 Kaavan rakenne 

Kaava-alueelle muodostuu energiahuollon alue, joka on ennestään rakentamaton.  

5.2 Aluevaraukset 

Alueelle on osoitettu energiahuollon aluetta (EN/aur) sekä rautatiealuetta (LR). 

5.2.1 Korttelialue 

Energiahuollon alue aurinkoenergian tuotantoa varten EN/aur 
Kortteli 70 on varattu energiahuollon alueeksi (EN/aur) aurinkoenergian tuotantoa varten. 
- Alueelle on merkitty 100 krsm² rakennusoikeutta. 
- Havuselantieltä on merkitty alueelle ajoneuvoliittymän likimääräinen sijainti nykyisen maa-

talousliittymän kohdalle. 
- Alueen eteläosa sijoittuu vedenhankintaa varten tärkeälle pohjavesialueelle (pv). Rakenta-

mista ja muita toimenpiteitä saattavat rajoittaa ympäristönsuojelulain 17 §:n pilaamiskielto 
(527/2014) ja Valtioneuvoston asetuksen 4a §:n päästökielto pohjaveteen (VNA 1308/2015). 
Alueella on kielletty kaikki pohjaveden laatua ja määrää heikentävät toimenpiteet. 

5.2.2 Muut alueet 

Rautatiealue LR 
Suunnittelualueen luoteisosaan on varattu rautatiealuetta (LR). 

5.3 Kaavan vaikutukset 

5.3.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Yhdyskuntarakenne 
Alue on osoitettu voimassa olevassa kaavassa teollisuusalueeksi, joten aurinkoenergian tuotan-
toalueen rakentaminen ei merkittävästi muuta nykyisessä kaavassa osoitettua rakennetta. Ra-
kentaminen noudattaa yleiskaavan päälinjoja. Suunnittelualue sijaitsee yhdyskuntarakenteen 
kannalta edullisesti. 

Taajamakuva 
Alueen rakentaminen kehittää taajamakuvaa rakennetumman ympäristön suuntaan. 

Rakennettu ympäristö, kulttuuriympäristö ja maisemakuva 
Voimassa olevan asemakaavan mahdollistamiin kaksikerroksisiin teollisuusrakennuksiin verrat-
tuna aurinkopaneelit ovat huomattavasti matalampia ja massoittelultaan kevyempiä, joten vai-
kutukset radan pohjoispuolelle sijoittuvaan maakunnallisesti arvokkaaseen kulttuurimaisema-
alueeseen voidaan katsoa vähäisemmiksi. Lisäksi rata penkereineen muodostaa maisemassa es-
tevaikutuksen alueiden väliin samoin kuin Havuselantie, joka sijoittuu peltoaluetta korkeam-
malle. 

Asuminen 
Havuselantien lounaispuolelle sijoittuu Koskenkorvan taajama-alueen reuna-aluetta ja alueen 
eteläpuolelle peltoalueiden vastapuolelle haja-asutusluonteista asumista, kaavassa on annettu 
määräyksiä maisemavaikutusten lieventämisestä. 

Liikenne 
Voimassa olevan kaavan mahdollistamaan rakentamiseen verrattuna Havuselantien liikennemää-
rät vähenevät, kun aiemmin teollisuusalueeksi osoitettu alue muutetaan aurinkoenergian tuotan-
toon. Rakentamisen aikana alueen liikenneturvallisuutta parantavat jalankulku- ja pyöräliiken-
teen reitit lähiympäristössä. 

Tekninen huolto 
Alue on teknisten verkostojen piirissä. 
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5.3.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön sekä ilmastoon ja hiilijalanjälkeen 

Maisema 
Suunnittelualue sijoittuu radan eteläpuolella olevalle peltoalueelle. Kaavassa on annettu mää-
räyksiä maisemavaikutusten lieventämisestä. Häikäisyvaikutukset eivät aurinkopaneeleissa käy-
tettävän tekniikan perusteella ole merkittäviä. 

Luonnonolot 
Alueelta laadituissa luontoselvityksissä ei ole todettu kaavoitettavalla alueella sellaisia luontoar-
voja, jotka tulisi erityisesti ottaa huomioon maankäytön suunnittelussa. Suunnittelualue sijoittuu 
pohjavesialueelle, joka on kaavamääräysten mukaan otettava huomioon rakentamisessa. 

Ilmastonmuutos ja hiilijalanjälki 
Kaava mahdollistaa aurinkoenergian tuotantoalueen rakentamisen nykyisen teollisuusalueen lä-
heisyyteen. Alue on nykyisellään peltoaluetta, ojat on tarkoitus putkittaa. Kaavaratkaisun mah-
dollistama rakentaminen vähentää toteutuessaan hiilidioksidipäästöjä. 

5.4 Kaavamerkinnät ja määräykset 

Kaavassa on annettu määräyksiä, jotka koskevat rakentamistapaa, maisemavaikutusten lieven-
tämistä ja pintavesiä, muut määräykset ks. kohta 5.2.1. Korttelialueet. 
− Perustamisolosuhteet tulee tutkia tonttikohtaisesti. 

Rakennustapa 
− Rakentaminen, ojitukset ja maankaivu on tehtävä siten, ettei aiheudu veden laatumuutoksia 

tai pysyviä muutoksia pohjaveden pinnankorkeuteen. Rakentamisen takia ei saa aiheutua 
haitallista pohjaveden purkautumista. 

Maisemavaikutusten lieventäminen 
− Aurinkopaneelit tulee ryhmitellä selkeisiin ja yhtenäisiin ryhmiin. 
− Tuotantoaluetta ympäröivän aidan tulee olla mahdollisimman huomaamaton ja teräs- tai alu-

miinirakenteinen. 
− Tuotantoalueiden valaistus ja aurinkopaneelien haitallinen heijastusvaikutus tulee minimoida. 
− Mahdollisten huoltorakennusten tulee olla ympäristöönsä sopivia, väritykseltään tummia ja 

mahdollisimman huomaamattomia. 
− Alueen suunnittelussa mm. aurinkopaneelien perustamistapaa valittaessa tulee ottaa huomi-

oon alueen maaperäolosuhteet. 

Pintavedet 
− Rakennuslupa-asiakirjoihin tulee sisältyä hulevesien käsittelysuunnitelma. 

5.5 Nimistö 

Voimassa olevassa asemakaavassa olleet Mestarintie-niminen katu ja Mestarinpuisto-niminen 
puisto on poistettu. Muuten nimistö on säilytetty ennallaan. 

 



 

 
ILMAJOEN KUNTA – KOSKENKORVAN ASEMANSEUDUN ASEMAKAAVAN MUUTOS – KORTTELI 70 20 

 12.6.2023 
 
 
 

 

6. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Alue on rakentamatonta ympäristöä. Rakentaminen voi alkaa toteutua sen jälkeen, kun kaava 
on saanut lainvoiman. 
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